
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 33 от 06.09.2024 года 

с. Ижма  
 

 



2 
 

 

                  Содержание 

Постановление № 615 О реорганизации муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 9» д. Бакур в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения                                                

«Детский сад № 8» д. Варыш 

3 

Постановление № 617 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 12 октября 2015 

года № 851 «Об утверждении перечня общественных 

мест на территории муниципального образования 

муниципального района «Ижемский», нахождение в 

которых может причинять детям, не достигшим возраста 

18 лет, вред их здоровью, физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию» 

 

7 

Постановление № 630 Об утверждении документации по планировке 

территории в составе с проектом межевания территории 

кадастрового квартала 11:14:2201004, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма 

 

10 

Постановление № 631 Об утверждении документации по планировке 

территории в составе с проектом межевания территории 

кадастрового квартала 11:14:2201005, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма 

 

12 

Постановление № 632 Об утверждении документации по плаqнировке 

территории в составе с проектом межевания территории 

кадастрового квартала 11:14:2201006, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма 

 

14 

Постановление № 633 Об утверждении документации по планировке 

территории в составе с проектом межевания территории 

кадастрового квартала 11:14:2201007, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма 

 

16 

Постановление № 634 Об утверждении документации по планировке 

территории в составе с проектом межевания территории 

кадастрового квартала 11:14:3101001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Мохча 

 

18 

 

` 



3 
 

  

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

Ш У Ö М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 02 сентября 2024 года                                                                                          № 615   

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

      

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения                                                

«Детский сад № 8» д. Варыш 

  
         В  соответствии  с  Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», постановлением администрации муниципального района 

«Ижемский» от 08 октября 2015 года № 842 «Об утверждении Порядка создания, 

реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», на основании 

экспертного заключения по оценке последствий принятия решения о 

реорганизации  муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 8» д. Варыш от 9 августа 2024 года,  

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

            1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 9» д. Бакур в форме присоединения 

к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения                                                

«Детский сад № 8» д. Варыш. 

2. Создать комиссию по проведению реорганизации для проведения 

реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 8» д. Варыш в следующем составе: 

 



4 
 

Председатель комиссии 

по проведению 

реорганизации:  

 

Вокуева Е.Ю., исполняющий обязанности 

начальника Управления образования 

администрации муниципального района 

«Ижемский». 

 
Члены комиссии по 

проведению реорганизации: 

Артеева В.В., заведующий муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур; 

Артеева Е.В., заместитель главного бухгалтера 

Управления образования администрации 

муниципального района «Ижемский»; 

 Вокуева А.А., методист Управления образования 

администрации муниципального района 

«Ижемский»; 

Канева А.В., начальник отдела правовой и 

кадровой работы администрации 

муниципального района «Ижемский»; 

Канева В.О., ведущий юрисконсульт Управления 

образования администрации муниципального 

района «Ижемский»; 

Кретова Ю.Г., заместитель главного бухгалтера 

Управления образования администрации 

муниципального района «Ижемский»; 

Репина Е.Н., исполняющий обязанности 

заведующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 8» д. Варыш; 

Смирнов И.Г., начальник отдела по управлению 

земельными ресурсами и муниципальным 

имуществом администрации муниципального 

района «Ижемский»; 

 Чупрова Н.В., заместитель руководителя 

администрации муниципального района 

«Ижемский». 

    3. Комиссии по проведению реорганизации провести мероприятия по 

реорганизации в срок до 31 декабря 2024 года: 

- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления о реорганизации в форме присоединения юридического лица 

уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических 

лиц, о начале процесса реорганизации и о формировании комиссии по 

проведению реорганизации (ответственные лица: Артеева В.В., Репина Е.Н., 

Вокуева Е.Ю.); 

- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления о реорганизации в форме присоединения юридического лица 

внести в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности 

юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ) уведомление о реорганизации муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детски сад № 9» д. 



5 
 

Бакур в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 8» д. Варыш (ответственные лица: 

Артеева В.В., Репина Е.Н., Вокуева Е.Ю.); 

- разместить объявление в «Вестнике государственной регистрации» о 

реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 8» д. Варыш (ответственные лица: Артеева В.В., Репина Е.Н., 

Вокуева Е.Ю.); 

- определить штатную численность муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур 

(ответственные лица: Артеева В.В., Репина Е.Н., Вокуева Е.Ю.); 

- не позднее чем за 2 месяца с момента принятия решения о реорганизации 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 9» д. Бакур в форме присоединения к нему муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8»                      

д. Варыш уведомить в письменной форме работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8»                    

д. Варыш, муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур о реорганизации с разъяснением права 

работника отказаться от продолжения работы в связи с реорганизацией, а также 

об изменении определенных сторонами условий трудового договора (в случае, 

если условия трудового договора подлежат изменению в связи с реорганизацией) 

(ответственное лицо: Репина Е.Н., Артеева В.В.); 

- в течение 10 календарных дней по истечении двух месяцев после даты 

опубликования сообщения о реорганизации юридического лица составить 

промежуточный баланс при реорганизации в форме присоединения для 

предъявления требований кредиторов (ответственное лицо: Кретова Ю.Г.); 

- направить уведомление в соответствующий налоговый орган о 

составлении промежуточного баланса (ответственное лицо: Вокуева Е.Ю.); 

- в течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале 

реорганизации в налоговый орган выявить и уведомить кредиторов о предстоящей 

реорганизации (ответственное лицо: Артеева В.В., Кретова Ю.Г., Репина Е.Н.); 

           - предоставить в органы Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации сведения о застрахованных лицах и сведения для 

индивидуального (персонифицированного) учета, предусмотренных статьями 6, 9 

и 11 Федерального закона 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного 

страхования и обязательного социального страхования», в связи с реорганизацией 

(ответственное лицо: Репина Е.Н., Артеева В.В.); 

 - провести инвентаризацию имущества и денежных обязательств 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 8» д. Варыш, муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур (ответственные лица: 

Смирнов И.Г., Кретова Ю.Г.); 

- обеспечить передачу документов, образовавшихся в ходе деятельности 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 



6 
 

«Детский сад № 8» д. Варыш, на хранение в установленном порядке 

правоприемнику и в отдел архивной работы администрации муниципального 

района «Ижемский» (ответственные лица: Вокуева Е.Ю., Репина Е.Н., Артеева 

В.В.); 

- после утверждения промежуточного ликвидационного баланса и в порядке 

очередности, установленном статьей 64 ГК РФ, произвести расчет с кредиторами 

(ответственное лицо: Кретова Ю.Г.); 

- подготовить изменения в Устав муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур 

(ответственные лица: Артеева В.В.); 

            - в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 9» д. Бакур в форме присоединения к нему муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8»                   

д. Варыш направить соответствующее уведомление в Министерство образования 

и науки Республики Коми (ответственное лицо: Вокуева Е.Ю.); 

- после проведения государственной регистрации реорганизации 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 9» д. Бакур в форме присоединения к нему муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8»                     

д. Варыш регистрирующим органом получить документы о государственной 

регистрации реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур (ответственные лица: 

Вокуева Е.Ю., Чупрова Н.В.). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Чупрову Н.В., заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Ижемский». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава муниципального района «Ижемский» –  

руководитель администрации                                                                     И.В. Норкин    
 

 

 

  



7 
 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

   Ш У Ö М 

 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 03 сентября 2024 года                                                                                      № 617 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма      

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 12 октября 2015 года № 851 «Об утверждении перечня 

общественных мест на территории муниципального образования 

муниципального района «Ижемский», нахождение в которых может причинять 

детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» 

 

В целях реализации Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона 

Республики Коми от 23 декабря 2008 года № 148-РЗ «О некоторых мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Республике Коми» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский»  от 12 октября 2015 года № 851 «Об утверждении перечня 

общественных мест на территории муниципального образования муниципального 

района «Ижемский», нахождение в которых может причинять детям, не 

достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1) Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению, к настоящему постановлению. 

2) Пункт 1 приложения 2 к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1. В целях предупреждения на территории муниципального образования 



8 
 

муниципального района «Ижемский» причинения вреда здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию не допускается нахождение детей, не достигших возраста 18 лет, на 

объектах (на территориях, в помещениях), определенных Перечнем 

общественных мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время (с 22 

до 6 часов местного времени) не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - Перечень).». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального района «Ижемский» –    

руководитель администрации                               И.В. Норкин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального района «Ижемский» 

от 03 сентября 2024 года № 617 

 

«Приложение 1 

к постановлению администрации 

 муниципального района «Ижемский» 

от 12 октября 2015 года № 851 

 

 

                                        Перечень 

 

общественных мест на территории муниципального образования 

муниципального района «Ижемский», нахождение в которых может причинить 

детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию 

 

 1) нахождение несовершеннолетних на объектах (на территориях, в 

помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, 

которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, в 

пивных ресторанах, винных барах, пивных барах, рюмочных, в других местах, 

которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, и в иных 

местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию;  

2) нахождение несовершеннолетних в ночное время в общественных 

местах, в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, транспортных 

средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) 

юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для 

обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания 

(организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном 

законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, и в 

иных общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) 

или лиц, осуществляющих мероприятия с участием несовершеннолетних.». 
 

 

  



10 
 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

     Ш У Ö М 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 05 сентября 2024 г.                                                                                           № 630 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с 

проектом межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201004, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма 

 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

30.03.2021 № 6-13/7  «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», заключения 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

администрации муниципального района «Ижемский» от 04.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с 

проектом межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201004, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма. 

Документация по проекту межевания территории разработана ООО 

«Главгеострой». 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 



11 
 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разместить документацию по планировке территории на официальном 

сайте администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - 

Документы по планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Ижма» один экземпляр 

документации по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                          А.С. Кретов 

 

 

 

  



12 
 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

     Ш У Ö М 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 05 сентября 2024 г.                                                                                           № 631 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с 

проектом межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201005, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

30.03.2021 № 6-13/7  «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», заключения 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

администрации муниципального района «Ижемский» от 04.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с 

проектом межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201005, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма. 

Документация по проекту межевания территории разработана ООО 

«Главгеострой». 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 



13 
 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разместить документацию по планировке территории на официальном 

сайте администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - 

Документы по планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Ижма» один экземпляр 

документации по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                         А.С. Кретов 

 

 

 

  



14 
 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

     Ш У Ö М 

 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 05 сентября 2024 г.                                                                                                      № 632 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с 

проектом межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201006, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма 

 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

30.03.2021 № 6-13/7  «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», заключения 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

администрации муниципального района «Ижемский» от 04.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с 

проектом межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201006, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма. 

Документация по проекту межевания территории разработана ООО 

«Главгеострой». 

2.   В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления: 



15 
 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разместить документацию по планировке территории на официальном 

сайте администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - 

Документы по планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Ижма» один экземпляр 

документации по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                          А.С. Кретов 

 

 

 

  



16 
 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

      Ш У Ö М 

 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

от 05 сентября 2024 г.                                                                                           № 633 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с 

проектом межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201007, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма 

 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

30.03.2021 № 6-13/7  «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», заключения 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

администрации муниципального района «Ижемский» от 04.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с 

проектом межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201007, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Ижма. 

Документация по проекту межевания территории разработана ООО 

«Главгеострой». 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 



17 
 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разместить документацию по планировке территории на официальном 

сайте администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - 

Документы по планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Ижма» один экземпляр 

документации по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                        А.С. Кретов 

 

 

 

  



18 
 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

     Ш У Ö М 

 

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 05 сентября 2024 г.                                                                                           № 634 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с 

проектом межевания территории кадастрового квартала 11:14:3101001, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Мохча 

 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

30.03.2021 № 6-13/7  «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», заключения 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

администрации муниципального района «Ижемский» от 04.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с 

проектом межевания территории кадастрового квартала 11:14:3101001, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский», с. Мохча. 

Документация по проекту межевания территории разработана ООО 

«Главгеострой». 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 



19 
 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разместить документацию по планировке территории на официальном 

сайте администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - 

Документы по планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Мохча» один экземпляр 

документации по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                          А.С. Кретов 

 

 

 

  



20 
 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 94-107  
 

 


